ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮKLẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-VP Đắk Lắk, ngày           tháng 02 năm 2022

Về việc triển khai thực hiện các văn

bản của Trung ương và địa phương

Kính gửi:  Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc triển khai các văn bản của

Trung ương và địa phương. Sở Tài nguyên và Môi trường phổ biến, triển khai đến

các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc các văn bản do Trung ương và Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành (có văn bản đính kèm), cụ thể như sau:

 - Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

 - Thông tư số 02/2022/TT-BNV ngày 29/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp hằng tháng từ ngày

01/01/2022 đối với cán bộ xã, phường, thị trấn đã nghỉ việc theo Quyết định số

130-CP ngày 20/6/1975 của Hội đồng Chính phủ và Quyết định số 111-HĐBT

ngày 13/10/1981 của Hội đồng Bộ trưởng;

 - Thông tư số 28/2021/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động về chế độ đối với người lao động bị tai

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp;

 - Thông tư số 02/2022/TT-BKHĐT ngày 14/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn về công tác giám sát, đánh giá đầu tư đối với

hoạt động đầu tư nước ngoài tại Việt Nam;

 - Thông tư số 41/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-

BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về quản

lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình đường bộ;

 - Thông tư số 40/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật công tác thu tiền dịch vụ

sử dụng đường bộ đối với các dự án xây dựng đường bộ do Bộ Giao thông vận tải

quản lý;

 - Quyết định số 190/QĐ-BGTVT ngày 09/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về việc đính chính Thông tư số 40/2021/TT-BGTVT ngày

31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành định mức kinh tế - kỹ

thuật công tác thu tiền dịch vụ sử dụng đường bộ đối với các dự án xây dựng

đường bộ do Bộ Giao thông vận tải quản lý;

2

 - Quyết định số 84/QĐ-BTC ngày 26/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật đã hết hiệu lực toàn bộ

hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính năm 2021;

 - Quyết định số 291/QĐ- BTNMT ngày 16/02/2022 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc ban hành Kế hoạch của Bộ Tài nguyên và Môi trường triển

khai Quyết định số 06/QĐ- TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn đến năm 2030;

Quyết định số 2695/QĐ- BTNMT ngày 31/12/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn

bộ; hết hiệu lực một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và

Môi trường năm 2021; Quyết định số 14/QĐ-TCQLĐĐ ngày 16/02/2022 của

Tổng cục Quản lý đất đai về việc ban hành kế hoạch chi tiết thực hiện kiểm tra

năm 2022 của Tổng cục Quản lý đất đai; Công văn số 267/TCQLĐĐ-CSPC ngày

09/02/2022 của Tổng cục Quản lý đất đai về việc hướng dẫn áp dụng quy định

pháp luật;

 - Công văn số 840/VPCP-KSTT ngày 09/02/2022 của Văn phòng Chính

phủ về kết quả khảo sát thực trạng thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) trong bối

cảnh dịch bệnh COVID-19;

 - Chương trình phối hợp số 03-CTr/BTGTUHĐND-UBND ngày

29/12/2021 giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2026 về Chương trình phối hợp trong việc thực

thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải quyết các vấn

đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm;

  - Quyết định số 10/QĐQP-UBND ngày 16/02/2022 của UBND tỉnh ban

hành Quy chế phối hợp trong công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên

địa bàn tỉnh;

 - Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 16/02/2022 về triển khai thực hiện Chỉ

thị số 28/CT-TTg ngày 26/10/2021 của Thủ tướng chính phủ về việc tăng cường

Cuộc vận động "Người Việt nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" trong tình hình

mới tại tỉnh Đắk Lắk;

 - Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 16/02/2022 về triển khai Quyết định số

1157/QĐ-TTg ngày 12/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình

phát triển các hoạt động bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng giai đoạn 2021-2025;

 - Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 16/02/2022 về triển khai Quyết định số

01/QĐ-TTg ngày 04/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế

hoạch thực hiện Hiệp định Đối tác Kinh tế Toàn diện Khu vực ( Hiệp định RCEP)

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

  Các văn bản trên hiện đang được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh (địa chỉ http://www.daklak.gov.vn tại mục Quy phạm pháp luật) và Trang

http://www.daklak.gov.vn/

3

thông tin điện tử của Sở (địa chỉ: http://www.tnmt.daklak.gov.vn mục Thông tin

tuyên truyền, phổ biến pháp luật).

 Nhận được công văn này, yêu cầu trưởng các phòng, thủ trưởng đơn vị trực

thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền thì chủ động tham mưu Lãnh đạo

Sở báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Đ/c Lãnh đạo Sở (Theo dõi, chỉ đạo);

- Trang TTĐT của Sở (Đăng tải WS Sở);

- Lưu VT, VP (NT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sỹ

http://www.tnmt.daklak.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-24T15:19:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Văn Sỹ<sytv@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T16:20:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T16:20:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T16:20:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!